
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 10. oktobrī Nr.14  

 

Sēde sasaukta plkst.10.45, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:45 

Sēdi atklāj plkst. 10:45 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

Sēdes pirmais darba kārtības jautājums tiek skatīts sēdes atklātajā daļā, otrais – sēdes slēgtajā 

daļā. 

Sēdes vadītājs:     domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 Sēdi protokolē:     domes sēžu sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (18) Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis,  Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1)  Zane Romanova (pamatdarbā atvaļinājumā)  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

  Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

  Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Krista  Dzene, 

  Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste 

Diāna  Travina, 

  datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

  Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs 

Andris Ambainis, 

  vecākā juriste kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele, 

  Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

  Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Valērija  Noreika, 

  Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste 

Sanita  Grabāne. 

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Leons Līdums iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

1. Par projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana Aizkraukles novada funkcionālajā 

teritorijā” realizāciju 



2 
 

Sēdes slēgtās daļas jautājums: 

2. Par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamajā īpašumā [..] par labu pašvaldības nekustamajam 

īpašumam [..] 

 

1.§ 

Par projekta  

“Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana 

 Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā” realizāciju 

Ziņo L.LĪDUMS:  

pamatojums izskatīšanai ārkārtas sēdē: 

Jautājums tiek virzīts uz ārkārtas domes sēdi, lai varētu ātrāk uzsākt projekta realizāciju. Nākamajā 

dienā pēc lēmuma pieņemšanas un parakstīšanas projekta pieteikums tiks iesniegts Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras - Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas (KPVIS) e-

vidē un atbilstoši 2024.gada 16.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.55 42.punktam:  Izmaksas 

ir attiecināmas no projekta iesnieguma iesniegšanas brīža sadarbības iestādē [..].  

Domes lēmums ir obligāti pievienojams projekta pieteikumā. 

 

Ziņo Ilona Kāgane: Tie ir trīs projekti - trīs funkcionālās teritorijas uzņēmējdarbības 

veicināšanā - Skrīveru dzelzceļa stacijas laukums, Vērenes iela Koknesē 

un Rūpniecības iela Aizkrauklē. Projekta realizācija ir brīdis, kad to 

iesniedzam. 

Jautā Einārs Zēbergs: Kāds ir redzējums par Rūpniecības un Dārza ielu? 

Ziņo Ilona Kāgane: Rūpniecības ielā ir "JELD WEN". Šobŗīd liekam visus rādītājus kopā. 

Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un 

palielināt privāto investīciju apjomu Aizkraukles novada funkcionālajās 

teritorijās, veicot ieguldījumus publiskās infrastruktūras uzlabošanā un 

uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamo teritoriju sakārtošanā, atbilstoši 

Aizkraukles novada pašvaldības un Zemgales plānošanas reģiona attīstības 

plānošanas dokumentiem. 

Realizējot šo projektu, ieguvēji būs gan vietējie uzņēmumi, kuriem būs 

labāka piekļuve tirgiem un loģistikas ķēdēm, gan iedzīvotāji pašvaldībās, kuri 

gūs labumu no drošākas mobilitātes, uzlabotas piekļuves sabiedriskajiem 

pakalpojumiem un jaunu nodarbinātības iespēju rašanās, un, protams, arī 

Pašvaldība, kura uzlabos savu infrastruktūru, veicinot reģionālo attīstību un 

ekonomisko izaugsmi. 

Projekta rezultātā paredzams, ka privāto investīciju apjoms palielināsies 

vismaz par 2,92 miljoniem EUR, un darba algu fonds pieaugs par vismaz 2,2 

miljoniem EUR. 

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 5,15 miljoni EUR, no kuriem 

ERAF finansējums ir 4,38 miljoni EUR, pašvaldība nodrošina 772 500 EUR 

līdzfinansējumu un 124 532.00 EUR -izmaksas, kas ir ārpus projekta. 

Projekta ilgums ir 26 mēneši, sākot no 2024. gada 3.oktobra līdz 2026. 

gada 31. decembrim. 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktam pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 



3 
 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai  

iesniegt projekta pieteikumu atbilstoši Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas 

noteikumiem. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/740 "Par projekta “Uzņēmējdarbības 

atbalsta veicināšana Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā” 

realizāciju" 

SĒDES SLĒGTĀ DAĻA 

2.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamajā īpašumā  

[..] par labu pašvaldības nekustamajam īpašumam  

[..] 

 

 Lai noslēgto servitūta līgumu un izlīgumu iesniegtu tiesai izlīguma apstiprināšanai civillietā 

2024.gada 14.oktobra tiesas sēdē, jautājums skatīts domes ārkārtas sēdes slēgtajā daļā. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Aigars Lukss) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/741 "Par ceļa servitūta nodibināšanu 

nekustamajā īpašumā “Zobēnu kūts” par labu pašvaldības 

nekustamajam īpašumam “Zobēni 1”, Vietalvas pag., Aizkraukles 

novads" 

[..] 

Sēdi slēdz plkst. 11:04 

 

Domes priekšsēdētājs   ……………………..  L.Līdums  …………………… 

       

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  ………………………. 


